Einladung

Bauausschuss / Werkausschuss fur den
Entwéasserungsbetrieb
10. Sitzung ¢ Dienstag, 07.11.2023 < 16:00 Uhr e Kleiner Sitzungssaal, Rathaus

Nicht 6ffentliche Tagesordnung - 16:00 Uhr

Offentliche Tagesordnung - 16:30 Uhr

9.1.

9.2.

10.

11.

11.1.

12.

12.1.

12.2.

Mitteilungen zur Kenntnis

Kunst am Bau Feuerwehrhaus Erlangen-Dechsendorf:
Auftragserteilung an den Gewinner des Wetthewerbs

Bearbeitungsstand Fraktionsantrage

Baukunstbeirat, Antrag 093/2023 der Erlanger Linke

Mittelbereitstellungen

Umschichtungen von Haushaltsmitteln und Verpflichtungserméachti-
gungen fir schulische BaumalRnahmen

Haushalt 2023

Stellenplan 2024

Haushalt 2024; Prioritatenliste fur Stellenplan 2024 - Liste A -
Referat VI

Haushalt 2024; Prioritatenliste fur Stellenplan 2024 - Liste A -
Referat VI

I
I
I
I
I

rlangen

47/106/2023
Kenntnisnahme

VI1/221/2023
Kenntnisnahme

13/193/2023
Beschluss

242/278/2023
Gutachten

113/081/2023
Gutachten

113/082/2023

Gutachten



13.

13.1.

13.2.

13.3.

13.4.

13.5.

13.6.

14.

14.1.

14.2.

14.3.

15.

16.

Antrdge zum Haushalt 2024

Haushalt 2024: Antrag Nr. 182/2023 zum Arbeitsprogramm der Amter 242/276/2023

24 und 61, Forderprogramme fur Fahrradabstellanlage am Bahnhof
und am Siemens-Campus nutzen

Haushalt 2024: Antrag Nr. 198/2023 zum Arbeitsprogramm von
Amt 24, Klimahaushalt

Haushalt 2024: Antrag Nr. 213/2023 zum Arbeitsprogramm von
Amt 24, Pestalozzischule - Uberdachung des Verbindungswegs
zwischen den neuen Raumeinheiten

Haushalt 2024: Antrag Nr.214/2023 zum Arbeitsprogramm von Amt
24, Einziehen einer mobilen Trennwand im OG des CEG.

Antrag der "Grune Liste"-Stadtratsfraktion Nr. 195/2023 vom
17.10.2023,

hier: Errichtung von doppelstockigen Fahrradstandern Westseite
Bahnhof

Antrag der "Grune Liste"-Stadtratsfraktion Nr. 201/2023 vom
17.10.2023
hier: Neue StraRenbdume

Fachamtsbudgets und Arbeitsprogramm 2024 der Amter

Fachamtsbudget und Arbeitsprogramm 2024 des Amtes fur
Gebaudemanagement,
siehe Arbeitsprogramm 2024 in gebundener Form ab Seite 77

Fachamtsbudget und Arbeitsprogramm 2024 des Bauaufsichtsamtes
(Amt 63);
siehe Arbeitsprogramm 2024 in gebundener Form ab Seite 309

Fachamtsbudget und Arbeitsprogramm 2024 des Tiefbauamtes, siehe

Arbeitsprogramm 2024 in gebundener Form ab Seite 315 bis 320

Haushalt 2024 - Ergebnishaushalt / Finanzhaushalt /
Investitionsprogramm

Anfragen

Beschluss

24/049/2023
Beschluss

242/277/2023
Beschluss

242/274/2023
Beschluss

66/202/2023
Beschluss

66/201/2023
Beschluss

24/048/2023
Beschluss

63/093/2023
Beschluss

66/197/2023

Beschluss

V1/220/2023

Beschluss



Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 31. Oktober 2023

STADT ERLANGEN
gez. Dr. Florian Janik
Oberbirgermeister

Die Sitzungsunterlagen kdnnen auch unter www.ratsinfo.erlangen.de abgerufen werden.



http://www.ratsinfo.erlangen.de/

	BM_TEXT1
	Text
	Zusatzinformation
	Vorlage
	Zuständig
	Tagesordnung

