

Einladung

Stadt Erlangen

Bauausschuss / Werkausschuss für den Entwässerungsbetrieb

10. Sitzung • Dienstag, 07.11.2023 • 16:00 Uhr • Kleiner Sitzungssaal, Rathaus

Nicht öffentliche Tagesordnung - 16:00 Uhr

Öffentliche Tagesordnung - 16:30 Uhr

9.	Mitteilungen zur Kenntnis	
9.1.	Kunst am Bau Feuerwehrhaus Erlangen-Dechsendorf: Auftragserteilung an den Gewinner des Wettbewerbs	47/106/2023 Kenntnisnahme
9.2.	Bearbeitungsstand Fraktionsanträge	VI/221/2023 Kenntnisnahme
10.	Baukunstbeirat, Antrag 093/2023 der Erlanger Linke	13/193/2023 Beschluss
11.	Mittelbereitstellungen	
11.1.	Umschichtungen von Haushaltsmitteln und Verpflichtungsermächtigungen für schulische Baumaßnahmen	242/278/2023 Gutachten
	Haushalt 2023	
12.	Stellenplan 2024	
12.1.	Haushalt 2024; Prioritätenliste für Stellenplan 2024 - Liste A - Referat VI	113/081/2023 Gutachten
12.2.	Haushalt 2024; Prioritätenliste für Stellenplan 2024 - Liste A - Referat VII	113/082/2023 Gutachten

13.	Anträge zum Haushalt 2024	
13.1.	Haushalt 2024: Antrag Nr. 182/2023 zum Arbeitsprogramm der Ämter 24 und 61, Förderprogramme für Fahrradabstellanlage am Bahnhof und am Siemens-Campus nutzen	242/276/2023 Beschluss
13.2.	Haushalt 2024: Antrag Nr. 198/2023 zum Arbeitsprogramm von Amt 24, Klimahaushalt	24/049/2023 Beschluss
13.3.	Haushalt 2024: Antrag Nr. 213/2023 zum Arbeitsprogramm von Amt 24, Pestalozzischule - Überdachung des Verbindungswegs zwischen den neuen Raumeinheiten	242/277/2023 Beschluss
13.4.	Haushalt 2024: Antrag Nr.214/2023 zum Arbeitsprogramm von Amt 24, Einziehen einer mobilen Trennwand im OG des CEG.	242/274/2023 Beschluss
13.5.	Antrag der "Grüne Liste"-Stadtratsfraktion Nr. 195/2023 vom 17.10.2023, hier: Errichtung von doppelstöckigen Fahrradständern Westseite Bahnhof	66/202/2023 Beschluss
13.6.	Antrag der "Grüne Liste"-Stadtratsfraktion Nr. 201/2023 vom 17.10.2023 hier: Neue Straßenbäume	66/201/2023 Beschluss
14.	Fachamtsbudgets und Arbeitsprogramm 2024 der Ämter	
14.1.	Fachamtsbudget und Arbeitsprogramm 2024 des Amtes für Gebäudemanagement, siehe Arbeitsprogramm 2024 in gebundener Form ab Seite 77	24/048/2023 Beschluss
14.2.	Fachamtsbudget und Arbeitsprogramm 2024 des Bauaufsichtsamtes (Amt 63); siehe Arbeitsprogramm 2024 in gebundener Form ab Seite 309	63/093/2023 Beschluss
14.3.	Fachamtsbudget und Arbeitsprogramm 2024 des Tiefbauamtes, siehe Arbeitsprogramm 2024 in gebundener Form ab Seite 315 bis 320	66/197/2023 Beschluss
15.	Haushalt 2024 - Ergebnishaushalt / Finanzhaushalt / Investitionsprogramm	VI/220/2023 Beschluss
16.	Anfragen	

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 31. Oktober 2023

STADT ERLANGEN gez. Dr. Florian Janik Oberbürgermeister

Die Sitzungsunterlagen können auch unter <u>www.ratsinfo.erlangen.de</u> abgerufen werden.